

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位:円)

科 目	平成28年度(A)	平成27年度(B)	増 減 (A)-(B)
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	15,109	15,266	△ 157
受取会費	22,009,900	22,146,100	△ 136,200
講習会事業収益	202,570,925	196,407,020	6,163,905
とやま労基収益	655,175	648,939	6,236
幹旋事業収益	9,208,298	10,025,991	△ 817,693
労働保険受託事業収益	7,878,352	8,598,008	△ 719,656
その他事業収益	3,175,824	4,880,437	△ 1,704,613
雑収益	3,723,381	2,382,798	1,340,583
経常収益計	249,236,964	245,104,559	4,132,405
(2) 経常費用			
事業費	197,127,089	187,155,498	9,971,591
役員報酬	1,156,440	2,167,440	△ 1,011,000
給料手当	48,920,980	45,782,093	3,138,887
退職給付費用	2,074,009	1,412,197	661,812
法定福利費	8,797,092	8,368,649	428,443
福利厚生費	932,862	947,743	△ 14,881
賞与引当金繰入額	6,354,702	5,498,922	855,780
会議費	781,813	975,553	△ 193,740
旅費	433,520	286,569	146,951
通信運搬費	5,147,263	5,172,282	△ 25,019
減価償却費	9,679,438	9,787,877	△ 108,439
什器用具費	83,447	278,573	△ 195,126
消耗品費	3,041,511	2,658,616	382,895
印刷製本費	7,297,005	7,272,154	24,851
光熱水料費	2,501,569	2,388,500	113,069
清掃衛生費	1,153,332	1,081,326	72,006
租税公課	10,268,472	9,810,224	458,248
委託費	637,524	372,584	264,940
修繕費	4,072,769	2,337,865	1,734,904
賃借料	11,064,143	10,250,458	813,685
保険料	900,772	835,710	65,062
諸謝金	30,552,783	29,673,028	879,755
教材費	19,069,375	19,359,893	△ 290,518
講習諸雑費	8,763,270	6,491,133	2,272,137
幹旋事業費	7,228,959	7,753,395	△ 524,436
養成費	215,600	366,680	△ 151,080
普及活動費	2,854,735	2,872,164	△ 17,429
雑費	3,143,704	2,953,870	189,834
管理費	37,042,861	43,842,270	△ 6,799,409
役員報酬	355,245	863,943	△ 508,698
給料手当	15,028,012	18,248,805	△ 3,220,793
退職給付費用	580,591	562,903	17,688
法定福利費	2,702,372	3,335,751	△ 633,379
福利厚生費	402,036	641,276	△ 239,240
賞与引当金繰入額	1,952,098	2,191,878	△ 239,780
会議費	2,875,505	2,965,702	△ 90,197
旅費	221,697	218,536	3,161
通信運搬費	817,209	963,186	△ 145,977
減価償却費	2,525,366	2,883,683	△ 358,317
什器用具費	25,633	58,562	△ 32,929
消耗品費	832,739	910,203	△ 77,464
印刷製本費	82,265	161,651	△ 79,386
光熱水料費	768,452	952,056	△ 183,604
清掃衛生費	354,291	431,017	△ 76,726
租税公課	64,111	832,998	△ 768,887
委託費	161,485	136,321	25,164
修繕費	475,372	470,164	5,208
賃借料	1,385,614	1,731,061	△ 345,447

保険料	61,804	56,410	5,394
養成費	61,220	6,170	55,050
支払報酬	1,074,384	1,066,284	8,100
支払利息	618,108	702,934	△ 84,826
雑費	3,572,952	3,413,276	159,676
貸倒損失	44,300	37,500	6,800
経常費用計	234,169,950	230,997,768	3,172,182
当期経常増減額	15,067,014	14,106,791	960,223
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	50,000	650,710	△ 600,710
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	1	77,760	△ 77,759
当期経常外増減額	49,999	572,950	△ 522,951
税引前当期一般正味財産増減額	15,117,013	14,679,741	437,272
法人税、住民税及び事業税	251,000	251,000	0
当期一般正味財産増減額	14,866,013	14,428,741	437,272
一般正味財産期首残高	311,128,389	296,699,648	14,428,741
一般正味財産期末残高	325,994,402	311,128,389	14,866,013
Ⅱ 指定正味財産増減の部			0
受取補助金等	0	0	0
受取地方公共団体助成金	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	16,476,000	16,476,000	0
指定正味財産期末残高	16,476,000	16,476,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	342,470,402	327,604,389	14,866,013